<sup>22</sup> Isa. xv, 6, 7. <sup>23</sup> Levit. xi, 45. <sup>24</sup> Ose. viii, 12.

uno autem præcipue. Nam cum Deus misericordia sua  
misericordia, missurum se ipsis Assyriam, qui terram vasta-  
ret, urbes suas restauratis munib[us] communiebat,  
ratus, Deo quamvis nolente, bonitate mecum se  
salvum et ab oppugnantiis viribus invictum fore.  
Itaque Deo bona ex mansuetudine primita, et  
vebementer offendit, et conservati deinde, a fa-  
ctis simul et consiliis improbis sese quieturos  
auitat. Quin etiam clamet Judas, « non ingrediar  
in civitatem, » hoc est, marum habeo Deum, se-  
curitatem, et tutamen, et spem in ipsam mihi fa-  
ciam, sub servantis dexteram succedam, ipse et  
solus ad salutem mihi sufficiet, inane et inutile  
prorsus confitebor, expectare, quando bello regio-  
nem pervadente in urbem ingressus salvandas sim.  
Itaque non ingrediar in civitatem. Israel porro sive B  
Epbraim contra alterum illud proclamet, nempe,  
« post Dominum ambulabo. » Supersedebo, inquit,  
antiquis criminibus, in futuram Dei leges sequar,  
ducem mihi universorum Deum deligam. Ac si quis  
benepacitum Dei persequeatur, plane et ipsum sciet  
solum, et eidem cultum adhibebit, aliumque pra-  
terea neminem adorabit.

Oratio. El δέ δή τις λοι πρός τὸ δοκοῦν Θεῷ, πάντας  
δύναται, προσκυνήσει τε ἕπερ παρ' αὐτὸν παντελῶς οἰδένα.

**165 Vers. 10, 11.** Sicut leo rugiet, quia ipso rugiet,  
et stupore filii aquarum. Aprolabunt quasi avis ex  
Ægypto, et quasi columba ex terra Assyriorum. Et re-  
stituta ipsos in domos suas, dicit Dominus.

**CXXXII.** Cum jam adesset tempus definitum,  
quo captivitate solvi Israelem oportebat, Cyrus,  
Cambyses filius, Persarum Medorumque imperium  
sortitus, cum exercitu ingenti et potentia inexora-  
bili Babylonem ipsam et Assyriam, Deo ad hoc ex-  
citante, irrupit. Quare propheta Jeremias pronun-  
tians Babylonem capiendam, de Medis et Persis ita  
loquitur: « Invadent te, et capieris, Babylon, et non  
cognosceris. Inventa es, et capta es, quia Dominus  
restitisti ». » At de Cyro: « Ascendit leo de cubili  
suo, ut ponat terram tuam in soliditudinem. Et ci-  
vitates tue vastabuntur, quod non habitentur ipse ». »  
Esse autem universorum Deum qui dedit Cyro vi-  
ctoriam, fidem certam faciet Isaías: « Hec dicit  
Dominus christo meo Cyro, cuius apprehendi dex-  
teram, ut subjiciam ante eum gentes, et fortitudinem  
regum dirumpam. Aperiām ante eum januas,  
et urbes non claudentur. Ego ante te ibo, et montes  
complanabo. Portas æreas conteram, et vectes fer-  
reos confringam, et dabo tibi thesauros tenebrosos,  
absconditos; invisibilēs aperiam tibi ». » Victor ita-  
que Cyrus vi subacto Babyloniorum regno, Israe-  
lem liberum dimisit, qui reversi, regionem suam